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ERHVERVSMINISTERIET 

Bilag 6.2. Håndtering af ansøgninger og projektudvælgelse 
Regionalfondens midler skal udmøntes i åben konkurrence, hvilket betyder, at 
midlerne  udmøntes  via  annonceringsrunder.  Erhvervsstyrelsen 
sekretariatsbetjener  indstillingsudvalget  og  vurderer  hver  ansøgning  ud  fra 
indstillingsudvalgets fastsatte udvælgelseskriterier. 

Hvis  der  er  tilstrækkeligt  med  midler,  indstilles  ansøgninger,  der  opfylder  de 
foreslåede pointkrav, til tilsagn. En uddybning af pointkravene fremgår nedenfor 
af punktet ”Projektbedømmelse”. Ansøgninger, der ikke opfylder pointkravene, 
indstilles til afslag. I de tilfælde, hvor flere ansøgninger opfylder pointkravene 
end der er midler til rådighed, er udgangspunktet, at de ansøgninger, der scorer 
flest  point,  indstilles  til  tilsagn,  hvorefter  de  øvrige  ansøgninger  indstilles  til 
afslag. Der kan være situationer, hvor der er behov for, at indstillingsudvalget 
drøfter  hvilke  ansøgninger,  der  skal  indstilles  til  tilsagn,  herunder  drøfter 
principielle aspekter i enkelte ansøgninger. 

Derudover kan udvalget undtagelsesvist vælge at tage andre tværgående hensyn 
i betragtning ved prioriteringen af midler. Eksempelvis i den situation, hvor en 
ansøgning indeholder flere forskellige delprojekter eller delaktiviteter, og hvor 
indstillingsudvalget vurderer, jf. indsatsens udvælgelseskriterier, at kun nogle af 
disse  delprojekter  eller  delaktiviteter  er  realiserbare  og/eller  bidrager  til 
indsatsens  formål.  Et  andet  eksempel  på  et  tværgående  hensyn  er  geografiske 
hensyn.  Da  alle  krav  og  udvælgelseskriterier  skal  være  gennemsigtige  for 
ansøgerne,  skal  eventuelle  tværgående  hensyn,  som  indstillingsudvalget  måtte 
ønske at tage hensyn til, fremgå af annonceringsmaterialet. 

Projektbedømmelse 
Alle  ansøgninger  vurderes  ud  fra  krav  og  scores  på  de  udvælgelseskriterier, 
indstillingsudvalget  har  fastsat.  Hvert  udvælgelseskriterie  scores  ud  fra  en  6-
trinsskala  med  trinnene  0,  2,  4,  6,  8  og  10.  På  baggrund  af  hvert 
udvælgelseskriteries score udregnes den samlede projektscore. 

Den  samlede  projektscore  er  et  vægtet  gennemsnit  af  scorerne  for  hvert 
udvælgelseskriterie. Det foreslås som forudsætning for alle annonceringer under 
byprioriteten, at ansøgninger for at komme i betragtning til tilsagn om tilskud, 
skal  opnå  minimum  6,5  point  i  samlet  score  og  mindst  5,0  point  for  hvert 
udvælgelseskriterie. 
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Indstillingsudvalgets udvælgelse af projekter til tilsagn 
Indstillingsudvalget bliver for hver annoncering forelagt sekretariatets 
bedømmelse af alle ansøgninger gennem indstillingsnotater. 
Indstillingsnotaterne indeholder en begrundelse af de afgivne scorer for hver 
ansøgning. Den endelige udvælgelse af projekter til tilsagn og afslag vil ske på 
et møde i udvalget, der forventeligt vil blive afholdt 2-3 måneder efter 
annonceringens ansøgningsfrist. 

Erhvervsstyrelsen vil efter udvælgelse af projekter til tilsagn og afslag orientere 
ansøgerne om indstillingsudvalgets beslutning. Herefter indledes en dialog med 
de ansøgere, der er indstillet til tilsagn, med henblik på at få udarbejdet tilsagnet, 
hvori vilkårene for tilskud fra Regionalfonden fremgår. Erhvervsstyrelsen 
varetager efterfølgende sagsbehandlingen af projekterne. Ønsker et projekt at få 
foretaget en større projektændring, vil denne blive forelagt indstillingsudvalget. 
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